



# İş dünyasından teröre 'lanet' mesajları geldi

**TÜSİAD, İSO, TİM ve İTO** gibi iş dünyası STK'larının başkanları, İstiklal Caddesi saldırısının ardından yayınladıkları açıklamalarda teröre sert tepki gösterdi. Failerin gerekli cezaya çarptırılmasını istedi.

İş Dünyası'nın önde gelen STK'ları, Beyoğlu İstiklal Caddesi'ndeki saldırının ardından peş peşe yaptıkları açıklamalarla teröre sert tepki gösterdiler.

■ **Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan**, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "İstiklal Caddesi'nde meydana gelen patlamada hayatını kaybedenlere rahmet, yaralılara acil şifa diliyorum. Hepimizin başı sağ olsun" ifadesini kullandı.

■ **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, Twitter hesabından "Toplumumuzun huzuruna, insanların canına kasteden Taksim'deki patlamayı şiddetle kınıyor, lanetliyorum.

Hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yaralılara acil şifalar diliyorum" açıklamasında bulundu.

■ **Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe** ise yaptığı paylaşımda, "Taksim İstiklal Caddesi'nde meydana gelen bombalı saldırıda hayatını kaybedenlere Allah'tan rahmet, yakınlarına sabır,

yaralılara acil şifalar diliyorum. Milletimizin başı sağ olsun" dedi.

**Avdagiç: Nefretle lanetliyorum**

■ **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç**, İstiklal Caddesi'nde meydana gelen patlamaya ilişkin, "Yüreğimizi yakan hain saldırıyı nefretle lanetliyorum.

Huzur ortamımızı bozmak, kaos çıkarmak için alçaklıktan medet umacak kadar küçülen bu hainler, hak ettikleri karşılığı en şiddetli şekilde görecekler" ifadelerini kullandı.

"Huzur ortamımızı bozmak, kaos çıkarmak için alçaklıktan medet umacak kadar küçülen bu hainler, hak ettikleri karşılığı en şiddetli şekilde görecekler" diyen Avdagiç, halka korku salmayı amaçlayan terör maşalarının, karşılarında Türk milletini ve kahraman güvenlik güçlerini bulacağını vurguladı.

Avdagiç, "Oluşturmak istedikleri kargaşa, korku girdabında boğulacaklar. Hepimiz sakin kalacağız.

Hedeflerine ulaşmalarına asla izin vermeyeceğiz. Başımız sağ olsun" açıklamasında bulundu.

**Kopuz: Yüreğimiz yanıyor**

■ **İstanbul Ticaret Borsası (İS-TİB) Başkanı Ali Kopuz**, "Ancak, terörü ve teröristi destekleyen, iş birliği yapan herkes de meslek örgütü başkanı ya da siyasi parti mensubu olduğuna bakılmaksızın yargılanmalı, gerekli cezaya çarptırılmalıdır" ifadelerine yer verdi.

Kopuz, İstiklal Caddesi'ndeki patlamaya ilişkin yaptığı açıklamada, "Hedef gözetmeden, masumlara yönelik yapılan bu saldırı göstermiştir ki terör alçaklık, teröristler ise en büyük alçaklardır. Yüreğimiz yanıyor" ifadelerini kullandı.

Devletin saldırıyı yapanlara en kısa zamanda gereken cezayı vereceğine kuşkusunun olmadığını belirten Kopuz, "Ancak, terörü ve teröristi destekleyen, iş birliği yapan herkes de meslek örgütü başkanı ya da siyasi parti mensubu olduğuna bakılmaksızın yargılanmalı, gerekli cezaya çarptırılmalıdır" açıklamasında bulundu.

■ **Anadolu Aslanları İş Adamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Orhan Aydın** ise "İstiklal Caddesi'nde yaşanan patlamada yaralanan vatandaşlarımızı acil şifalar diliyorum. Rabbim milletimizi korusun" paylaşımında bulundu.





# 3,2 milyon genç nüfus kayboldu!

TÜİK, üçüncü çeyrek verilerine göre işsizlerin yüzde 24'ü bir yıldan uzun süredir iş arıyor. Ne eğitimde ne de istihdamda olan genç sayısı 3,2 milyona ulaştı. Sanayideki 107 bin kişilik istihdam kaybı endişeleri artırdı



Depo Photos

## Hava GÜMÜŞKAYA

**ÜLKEDE** işsizlik artık uzun süreli ve genç nüfusa yayılan bir hal almaya başladı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) temmuz-eylül dönemine ilişkin iş gücü istatistiklerini açıkladı. Buna göre yılın üçüncü çeyreğinde işsiz sayısı 234 bin kişi azalarak 3 milyon 433 bin kişi oldu. İşsiz sayısının azalması sevindirici gibi görünse de veriler de detaylar gerçek durumu ortaya koyuyor.

**557 BİN ÜNİVERSİTE MEZUNU KAYIP:** Bu başlıklardan ilki gençlere ilişkin. Buna göre 15-24 yaş arası 11,5 milyon gençten 3 milyon 249 bini ne eğitimde ne de istihdamda yer alıyor. Yani bu yaş grubu her yüz gençten 27'si 'kayıp'. Bu gruptaki gençlere ilişkin en korkutucu veri ise 1,5 milyon üniversite mezunundan 557 bini ne eğitime devam ediyor ne de istihdamda dâhil oluyor. Yaklaşık üç üniversite mezunundan biri boşta.

**YILLAR SÜREN İŞSİZLİK:** TÜİK, işsiz sayısını belirlerken sadece son dört hafta içinde

## Durgunluk ve talep etkisi

Sanayi sektöründe bu düşüşte Türkiye'nin en büyük ihracat pazarı olan Avrupa'daki durgunluk ile talebin azalması etkili oldu. Dünya gazetesinin önceki gün yayımladığı Anadolu'nun Nabızı araştırması da firmaların yüzde 68,8'inin işçi çıkarmayı düşündüğünü ortaya koydu. Sektörün öncü verileri de uzun süredir yaşanan sıkıntılara işaret ediyor. **İstanbul Sanayi Odası**'nın geçtiğimiz günlerde yayımladığı son rapora göre eylülde son 28 ayın ilk düşüşünü kaydeden istihdam ekimde de azalmaya devam etti. Rapor-

da istihdamdaki gerilemenin gönüllü ayrılmaların yanı sıra yeni siparişlerdeki yavaşlamaya bağlı olarak gerçekleştiği belirtildi.

### DALGANIN BOYUTUNU ASGARİ ÜCRET BELİRLER

İktisatçı Mustafa Sönmez, istihdamdaki azalmanın dikkat çekici olduğunu belirterek yeni asgarî ücretin de bu düşüşü hızlandırabileceğini söyledi. Üretimde yaşanan yavaşlamanın hem ihracat kanadındaki taleplerin düşmesinden hem de iç talepte bir gerilemeden kaynaklandığını

aktif şekilde iş arayan ve 2 hafta içinde işbaşı yapabilecek olanları hesaba katıyor. Oysa bir yıldan fazla süredir iş arayanların sayısı 854 bin. Diğer bir ifadeyle 100 işsizden 24'ü uzun süredir işsiz.

### SANAYİDE RİSK BÜYÜK:

İktidarın sanayide çarkların dönmesi üzerine yaptığı hesaplar bir kere daha tutmadı. Sanayide krediye erişim, talebin düşmesi gibi nedenlerle üretim hızı azaldı. İşten çıkarmalar başladı. Bunu sonucu TÜİK'in verilerinde de karşılığını buldu.

## İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ

III. ÇEYREK: TEMMUZ- EYLÜL 2022

### BİR ÖNCEKİ ÇEYREĞE GÖRE

Sanayideki istihdam

**107 bin kişi azalarak 6 bin 638** oldu.

Ne eğitimde ne istihdamda olanların sayısı **513 bin kişi artarak 3,2 milyon** oldu.

Bir yıldan daha uzun süredir iş arayanların sayısı **854 bin kişi** oldu.



belirten Sönmez, verileri şöyle yorumladı:

"İstihdamda bir azalma beklenir ama boyutuna ilişkin bir tahmin yapmak zor. Buna etki edecek bir faktör de asgarî ücretin yüksek oranda artırılması olabilir. İşverenler, yüksek asgarî ücreti istihdamı azaltma gerekçesi haline getirebilir. Buna karşılık seçim düzlemine girildiği için işten çıkarma dalgasına müdahale edilebilir. Çünkü sandığa giderken tatsızlık çıksın istenmez. İşten çıkarmaları frenleyecek öge de politik bir öge olabilir."

Sanayi sektöründeki istihdam bir önceki döneme göre 107 bin kişi azaldı. Yılın ilk çeyreğinde her 100 çalışandan 22,2'si sanayide istihdam edilirken üçüncü çeyrekte bu rakam 21,3'e düştü. Bu kayıplar önümüzdeki döneme dair endişeleri artırdı.